

## **Sammanställning av synpunkter från pensionärsrådet till nämnden 16 juni**

Bromma stadsdelsförvaltning har på grund av pågående coronasmittspridning och rekommendationer från Folkhälsomyndigheten inte kallat pensionärsrådet till sammanträde inför nämndens sammanträde den 16 juni 2020. Ledamöterna har istället fått tillgång till samtliga handlingar via post eller mail och har haft möjlighet att inkomma med synpunkter.

De inkomna synpunkterna har inkommit från enskilda medlemmar och sammanställs nedan.

### **2. Medborgarförslag om lekplatser och parker i Blackeberg.**

Förslag som anges där "omsorg" önskas ska tas på allvar. Renovering och upprustning gagnar inte bara barnen utan alla som bor i Blackeberg eller dess närhet. Att kunna gå med barn och barnbarn till fungerande lek- och utomhusytor är stimulerande för alla, inte minst för de äldre och tryggt för barnen. Rökning på lekplatser som allmänheten har tillgång till är förbjudet. Men det kanske behövs en påminnelse. Nämndens policy i dessa frågor är okänd.

Vill särskilt stödja en upprustning i Blackeberg.

### **3. Yttrande över revisionens årsrapport.**

#### 1.4

Att inte uppleva trygghet i sitt boende och dessutom uppleva en diskriminering är knappast ett tillräckligt gott boende. Noterar att handläggare inom myndighetsutövning ska uppmärksamma och arbeta med frågan om "diskriminering" i boendet samt att hänvisning sker till viktiga instrument för att skapa trygghet i boendet. Önskar dock ändå en gräns för inom vilken tid förändringar bör ha skett så att brukarna får uppleva ett gott boende.

#### 1.5

Håller inte med i bedömningen angående att hemtjänsten inte är bra även om den är bättre jmf med andra stadsdelar. De senaste månaderna har visat sårbarheten och att planerna vid stora oväntade händelser inte klaras av. Vill påpeka att vid vård av äldre måste personalen kunna uttrycka sig på god svenska.

Nämnden noterar att kontinuiteten inom hemtjänsten är lägre i jämförelse med andra stadsdelsnämnder. Det framgår inte vad anledningen är utöver konsekvenserna till följd av pandemi, och inte heller någon tidsplan för planerat arbete.

Positivt att trots den lägre kontinuiteten är ”brukare med hemtjänst insatser generellt mer nöjda jämfört med övriga stadsdelsnämnder”.

En reflektion är att revisionsrapporten känns lite överspelad nu mitt i Corona-pandemin som påvisat en hel del brister i äldreomsorgen.

## 2.2

Planeringen duger inte, klart under vad som behövs av nybyggnation. Till exempel det planerade byggandet vid Solvalla. Finns inget planerat för service/ äldreboende trots att det är uppenbart att behovet inte täcks av det stora behov av bostäder de närmaste åren. Det finns mycket forskning ang. hur och var man skall bygga för att de äldre skall smälta in i det moderna samhället. Handling i stället för ”snack”.

Revisionen uppmärksammar brister i kontinuitet, ny- och omprövning av beslutade hemtjänstinsatser och dokumentation. Åtgärder ska ha satts in redan men blivit fördröjda av pandemin. Men det är viktigt att arbetet kommer igång snarast och utformas med ett längre perspektiv än de lösningar som föreslås i krisens spår.

Yttrandet visar att revision med åtföljande rapport behövs och rapporten ses som ett kvitto på genomförda handlingar och en möjlighet till förbättring.

## **6. Stockholms stads program för att motverka hemlöshet.**

Tragiskt med äldre som befinner sig i akut hemlöshet. En lösning som användes var att placeras äldre med missbruk och hemlöshet på serviceboenden men som följd att dessa tappade i popularitet. Det framgår inte tydligt av skrivningen hur enskilda ärenden får sin lösning.

Noterar med stor tillfredsställelse förändringarna i stadens definition av hemlöshet.

## **15. Hundrastgård i Äppelviken**

Har studerat användandet av befintlig hundrastgård i Annedal och vill påstå att det är den minst besöka platsen i Annedal. Rastning sker vid häckar och hus och inte där de själva bor med sina hundar. Trots att alla säger att de plockar upp efter sin hund så finns det avföring och slängda bajspåsar överallt. Uppmaning via skylt att hundrastning ej är önskvärd utanför uteplatser mm så ignoreras detta. Mängden av hundar som rastas på ett ansvarsfullt sätt har passerat gränsen sedan länge.

#### **16. Microjordbruk**

Tråkig information, men med bra svar att möjlighet till brukaravtal och stadsodling finns. Ser gärna att vi får stadsnära mikrojordbruk.

#### **17. Satsning på sommarjobb**

Bra arbete från förvaltningen att denna sommar få fram 341 sommarjobb.

Bra förslag att försöka ge ungdomar sommarjobb i våra parker etc.